



KRONIKA CODZIENNA.

PONIEDZIAŁEK 27. STYCZNIA 1823. NUMER 27.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1510. Pożar w salinach wie-
liczkich. Heroiczne poświęcenie się
Andrzeja Kościeleckiego i Seweryna
Betmana burmistrza krakowskiego,
którzy ten ogień ugasili, spuściwszy
się w szybę solną. w pośród płomieni.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczoraj przyjechał wieśniak na Wesolą z kobie-
tą chorą, lecz chcąc ją sprowadzić z wozu, znalazł
bez życia i w kość zmarzniętą. — Zupełne jej uciszenie się
przez drogę, uprawiło go wbiąd, że jej musi być
lepiej; dla tego niepomyślał o śmierci. — Wczorajsze
wielkie zaciemnienie księżyca, niemogło być uważanem,
dla zachmurzonej atmosfery. Podczas całkowitego
jednak zanurzenia się księżyca w cień ziemski, taka
ciemność powstała, jakiej nigdy niebywa pod czas
pełni. Po skończonem zaciemieniu o godzinie 8mej, zu-
pełnie się napowrót wyjaśniło. — Dla tegich mrozów,
teatru we czwartek i w niedzielę niebyło. — Kajsyno
sobotnie do 300 osób zawierało, bawiących się naj-
przyjemniej. —

ZMIANY POWIETRZA. Dziś najwyższy stopień zi-
mina 16. — Wiatr północno wschodni, ostry. — Po-
chmurno i pogodnie naprzemian. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. (z Madrytu 1 Stycznia.) Oto jest ważny okolnik, który minister spraw wewnętrznych wydał do naczelników politycznych w kraju: "Rząd angielski dopomina się wynadgróżeń za rozmaite zdobycze, które od roku 1804 po dzień dzisiejszy, na handlu jego narodu poczynione zostały; jako też za wzięte rozmaite statki morskie za własność angielską uznane; i tak krótki przeciąg czasu na to wyznacza, że niepodobną jest rzeczą Królowi, tak prędko się namysleć, w tej ważnej okoliczności. — Z tem wszystkim polecił mi JK. Mość, celem zabezpieczenia handlu hiszpańskiego od uszczerbku, uwiadomić WPana, że rozmaite okręty wojenne, wyptynęły z portów angielskich i zamierzyły udac się do Terra Firma i Porto Rico, z rozkazem zabierania okrętów hiszpańskich aż do wartości reklamowanego długu przez Anglią. JK Mość spodziewa się tę sprawę w sposobie przyjacielskim załatwić, tak mocno dotycząc handlu obojga narodów. O takowym stanie rzeczy, uwiadomisz WPan konsusulaty w swojej prowincyi będące. „ itd. — Jest to potężny cios dla Hiszpanii, którego skutki nader smutną rokują przyszłość.

FRANCYA. (z Paryża 11 Stycznia) Wczoraj o godzinie 3 p. p. przybył tu lord Fitzroy Sommerset z Panem Gore, i zaraz o 7 puścił się w dalszą drogę do Madrytu, gdzie Lord Sommerset ma dopełnić bardzo ważnego poselstwa. — Dnia 9 Stycznia posłowie rosyjski, pruski, i austriacki opuścili Madryt. — Pisma publiczne tutejsze, nie nowego niezawierają, prócz uwag nad sprawą Hiszpanii i nowym nieprzewidzianym postępkim Anglii. —

TEATR NARODOWY.

40. Jutro nowa satyryczna komedia: *Wszystkowiedz*.

P. S. (Gazety wczorajsze zagraniczne są z resztą zupełnie puste.)
